СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

 (XXXV сессии III созыва)

От  11.04.2016 г.                      № 67

«О внесении изменений  в Устав

сельского поселения Марково»

В целях приведения Устава сельского поселения Марково Анадырского

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с дей-

ствующим федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным за-

коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Марко-

во,  Совет депутатов сельского поселения Марково,

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав сельского поселения Марково Анадырского муници-

пального района  изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель Председателя

Совета депутатов сельского

поселения Марково              Л.В. Аксёнова

       1. Статье 36  часть 1   изложить в следующей редакции:

        «1. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава сельского

поселения  исполняет полномочия Председателя представительного органа

сельского поселения Марково с правом решающего голоса, голос Главы сель-

ского поселения учитывается при принятии решений представительного органа

сельского поселения Марково  как голос депутата Совета депутатов».

       2. Статье 84  часть 2  изложить в следующей редакции:

« 2. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава сельского

поселения Марково исполняет полномочия Председателя представительного

органа сельского поселения  с правом решающего голоса, голос Главы учиты-

вается при принятии устава сельского поселения, решения о внесении измене-

ний и дополнений в устав сельского поселения как голос депутата состав Сове-

та сельского поселения Марково».

3.Статье 34  часть 15 изложить в следующей редакции:

        «15. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муници-

пальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-

занности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, вы-

борного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещаю-

щего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюде-

ния ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Феде-

ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии кор-

рупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле

за соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположен-

ных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-

ваться иностранными финансовыми инструментами».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Марково

11.04.2016 г. № 67